
Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
31.01.2023                                   г. Котовск                                               № 49 

 

 

Об организации и проведении муниципального этапа областной научно-
практической конференции учащихся «Человек и Природа»  

 

  Во исполнение приказа министерства образования и науки Тамбовской 

области от 10.01.2023 № № 22 «О проведении областной научно-
практической конференции учащихся «Человек и Природа», в целях 

активизации исследовательской деятельности обучающихся в области 

экологии, природопользования и охраны окружающей среды, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап областной научно-практической 
конференции учащихся «Человек и Природа» (далее – Конкурс) с 06.02.2023 

по 04.03.2023 в соответствии с положением, утверждённым приказом 

министерства образования и науки Тамбовской области от 10.01.2023 № 22 

«О проведении областной научно-практической конференции учащихся 
«Человек и Природа». 

2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение). 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе: 
3.1. В срок до 01.03.2023 года направить конкурсные работы в 

печатном и электронном виде в МКУ «ИМЦ» ( mku-imc.school@yandex.ru.)  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Сергиенко Э.В., 
методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 
Председатель 

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева 
 

 

mailto:mku-imc.school@yandex.ru


                                                                                                          

ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 приказом комитета образования 
администрации города  

                                                                                              от 31.01.2023 № 49 

 
 

Состав жюри Конкурса 

 
 

Председатель жюри: 

 
Попова Мария Викторовна директор МКУ «Информационно-

методический центр» 

 

Члены жюри:  

Сергиенко Э.В. 
 

методист МКУ «Информационно-
методический центр» 

Федорова Н.Б  Учитель географии «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Блинова Е.А. Учитель биологии МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ» 

Юшкин А.А Учитель географии МБОУ «СОШ №3 

с УИОП» 
Никишина М.Ю. Учитель химии МБОУ «СОШ №3 с  

УИОП» 

  

 

 
 


